mulier
debet h̄re
velamen

varijs vestibus tectam. in cuius vestimē/
torum cauda quā post se trahēbat lon/
gissimam vidit multitudinē demonum
q̄ erant nigri vt ethiopes. pui vt glires
ere eachinantes: manibus plaudētes.
et sicut pisces in lagena inclusi saltātes.
Cōspexit hec sacerdos: eāq̄ stare iussit.
p̄lm aduocauit. 2 demones ne fugerēt
aduocauit. 2 vt p̄ls hoc videre posset p̄
abus obtinuit. Vidensq̄ mulier p̄pter
vestimentoꝝ supbiam se sic a demonibꝝ
delusam 2 derisui habitā: domū rediēs
vestimēta mutauit. 2 tā ip̄i q̄ alijs hec
visio facta est occasio humilitatis.

Superbi ornatu quādo
est peccatū mortale. **A**

Ornatus mulierū sūt 2 virorum
poteest esse mortale peccatum tri
pliciter. **P**rimo p̄pter intentio
nē. quedā em̄ ornant se vt ab alijs viris
concupiscantur q̄ a viris suis. qd̄ cōstat eē
mortale pctm̄: licet nō habeant volūta
tem consentiendū illis q̄ eas concupiscūt
Quia s̄m Aug^o. nō solum appetere sed
etiam appeti velle criminofum est. **U**n
de Chrys^o. in libro de p̄punctōe. Si muli
er se decorauerit 2 ad se visus hoīm pro
uocauerit: extremam vindictam sustine
bit. Alie vero dicūt sicut ille mulieres q̄
sunt in matrimonio p̄stitute q̄ iam se or
nant vt viris suis placeāt 2 sic custodiāt
se ab alijs mulieribꝝ. s̄ mētra est iniqui
tas sibi. hoc patz qz multe mulieres or
nant se potius qm̄ p̄deunt in publicum
q̄ quādo sunt cum viris suis in domibꝝ
suis. Item quādo viri sunt in remotis
locis. 2 vxores talium dicūt q̄ ornāt
se p̄pter maritos p̄prios ad p̄placendū
eos. sed deus qui cognoscit corda homi
nū sciat an sic sit: qui nullo modo decipit
Sed sciendū est s̄m sanctū Tho. secun
da secūde. q. clxx. q. mulier in matrimo
nio constituta licite potest operam dare
viro suo placeat ne p̄ eius contēptum
adulterium labatur Unde dicitur. i.
Eborinth. vij. **A**lter que nupta ē

cogitat que mūdi sunt quō placeat viro
suo Et ideo si mulier coniugata ad hoc
se ornat vt viro suo placeat hoc pot̄ fie
ri absq̄ peccato. sic tamen qnō propter
cōsuetudinē altarū mulierū cū q̄bus cō
uersatur. nec etiam ex affectu inordina
to p̄cedat talis ornatu. s̄ cum modera
tōe fieri debet. S3 mulieres q̄ viros nō
habent nec habere intendūt nō p̄nt absq̄
q̄ peccato appetere cōplacere virozū as
pectibus ad cōcupiscendum. qz hoc est
eis dare incensiuū peccandū Et si q̄dem
hac intentōe se ornāt vt alios prouocēt
mortaliter peccant. Si aut̄ ex q̄dam le
uitate seu etiam vanitate p̄pter quādas
iactātiā nec semp̄ est peccatum morta
le s̄ quādoq̄ veniale. Et eadem rō est
q̄ntum ad hoc de viris. hec ille. **S**e
cundo cum se ornant ex supbia s3 extol
lendo se super alios hoīes 2 contēndo
alios q̄ nō habēt talē ornatū vestiuū. vñ
Innocēti. de vilitate p̄ditōis humane.
Supbus aut̄ vt magnificus videat sa
ragit vestiri duplicibꝝ indui mollibꝝ pre
ciosis ornari. Hoc patz quia heu multū
homines ex supbia se ornāt vt excedāt
alios in pulchritudine. vel saltem nō ex
cedant ab alijs. vel ex amore vane lau
dis 2 vane glorie. vt dicat q̄ ip̄i sint pul
chri 2 honorabiles. Nō est verisimile q̄
tales homines charitatem dei 2 proxi
mi et proprię salutis habeant. quia ver
ba vane glorie chariora habent q̄ fra
tres suos. q̄ deum. q̄ propriam salutē
q̄ etiam eternam gloriā. Tales em̄
multū contēnūt eternam gloriā qui cō
p̄ponūt laudem 2 glām hominū. **L**ha
rius em̄ habent vt pulchri dicant q̄ vt
cōsequantur regnum eternum. qz Luce
xiiij. d. Om̄s q̄ se exaltat humiliabit.
et oīs qui se humiliat exaltabit **T**er
tio p̄pter nimiam complacētiā 2 amo
rem 2 sollicitudinē quam habent ad or
natu 2 pulchritudinē corpis. **T**an
tus em̄ p̄t esse amor ille 2 tāta p̄placētiā
q̄ erit pctm̄ mortale 2 quasi ydolatriā:

ut quoniam amor ille amoris dei superat. hoc enim ab homine colitur quod pro ceteris diligit. Hoc bene patet in illis qui omnem sollicitudinem appointunt quomodo corpus ornare possint. et sic tempus suum consumunt. Unde Chrysostomus in libro de punctura cordis. Nos tempus vite nostre consumimus expoliantes dominam id est animam diuersis proutibus et adornantes ancillas. scilicet corpus varijs ornatibus. Unde etiam dicit Augustinus de verbis apostoli sermone pluri. Corpore huius. id est exterioris hominis ornamenta quanto amplius appetunt tanto erunt maiora hominis interioris detrimenta quanto autem minus appetunt exteriora hominis ornamenta: tanto magis pulchris moribus homo interior adornatur. Ergo postponenda est nimia complacencia vestium quia propter hanc sola posset homo damnari.

Unde exemplum scribit Humbertus de septuplici timore. quod fuit quidam nobilis dominus in fratria que reputata fuit sancta in diebus suis cum adhuc viueret. Que cum semel esset rapta vidit quadam magnam comitissam que fuit ei familiaris. Et cum animam eius demones traherent ad infernum ipsa eiulando clamabat: heu me miseram quia satis casta fui et abstinens et elemosynaria: nec pro alia re damnor nisi pro ornamento vario que nimium dilexi et in quo mihi nimis complacuit: et sic curiali ornamento corporis mei proximis meis occasio malarum concupiscentiarum fuit. et sepius monita tam in sermonibus quam in confessionibus meis non cessavi. Quia propter nobilitatem reputabam mihi talia licere. et sic disparuit.

Quinq; debent cohibere superbum ornatum.

Ornatum corporis debent cohibere illa quinque. Primum dei ordinatio que vult ut in presenti tempore intendatur reformatio animarum. quia ad hoc specialiter fuit primus aduentus filij dei in mundum. In futuro vero vult ut fiat reformatio corporum. et ad hoc erit secundus aduentus. Tunc enim resurgent corpora sanctorum et gloriam suam habebunt que hic sine gloria fuerunt.

sed illa corpora que hic superbefuerunt ornata: a christo non ornabuntur. Verum. Cum dominus ad iudicium venerit non reformabit nisi quod humilitatis et abiectiois inuenierit. Unde apostolus ad philipp. iij. Saluatorem expectamus qui reformabit corpus humilitatis nostre. Secundum est quod ornatu iste tunc deficiet quando magis est necessarius: hoc est in morte hominis cum deo debeat homo presentari et angelis eius cum itur sit ad gloriam celestis regni Unde Ezechiel. iij. In die ista auferet dominus ornamenta calceamentorum et annulos aureos et lunulas et torques et monilia et armillas et mitras. Armillas vocat glosa ornamenta brachiorum. nec solum deficiet ornatu glorie: sed etiam commutabitur in ignominiam Et qui plus habuit de gloria: plus habebit tunc de ignominia. unde Osee. iij. Gloriam eorum in ignominiam commutabo Et Esaie. iij. Erip suauem odorem fetoris: et pro zona funiculum. pro crispanti crine caluicium. pro fascia pettorali dolicium. Tertium est vanitas ipsius pulchritudinis. de qua pulchritudine legit Prover. vi. Fallax gloria et vana est pulchritudo: mulier timens deum ipsa laudabitur. Vana dicitur pulchritudo quia cito videtur in nihilum: propter quod florem comparatur. In Esaia enim legitur. omnis caro fenus. et omnis gloria eius tanquam flos agri. Licet flores sint magne pulchritudinis: tamen cito parum amant pulchritudo illa. Rana quia cito pertransit. Sic parum amanda est pulchritudo corporis. quia cito amittitur ad minus in morte. Quartum est quod ipsa pulchritudo talis frequenter maledicta Unde Job. v. Vidi stultum firma radice et maledixi pulchritudini eius statim. Maledicta est pulchritudo hominis illius qui propter pulchritudinem suam damnabitur. Et perdidit enim homo illi qui fuit leprosus vel naso vel auribus mutilatus quam esset pulcher hic. Quintum est quod pulchritudo illius valde nocua est. quia nocet sibi ipsi. nocet proximis: deo et angelis. hoc patet etiam super eodem capitulo. Et hec dicitur super de